
Zápis ze zasedání školské rady 

 

při Základní škole Mochov, okres Praha – východ, 

 Na Dolejšku 287, 250 87 Mochov 

 

konaného dne 9. 10. 2023 

 

 
 

Přítomni: František Bouček, Mgr. Věra Kašparová, Ing. Helena Konopíková 

Nepřítomni: - 

Hosté: Mgr. Andrea Koubíková – ředitelka ZŠ Mochov 

 

 

1. Schválení Výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

Ředitelka školy Mgr. Andrea Koubíková seznámila přítomné s Výroční zprávou o činnosti 

školy ve školním roce 2022/2023. ŠR výroční zprávu schválila. 

 

2. Počet žáků školy 

Kapacita školy je 80 žáků, v letošním roce školu navštěvuje 78 žáků.  

Andrea Koubíková informovala ŠR o ukrajinských dětech s vízem o dočasné ochraně, které 

se vzdělávají v ZŠ  Mochov. V současné době je zapsáno k povinné školní docházce 15 dětí.  

1. ročník 4 žáci 

2. ročník 2 žáci 

3. ročník 1 žák 

4. ročník 3 žáci 

5. ročník 5 žáků 

I v letošním školním roce působí ve škole asistentka pedagoga, rodilá mluvčí, která pomáhá 

se začleňováním ukrajinských žáků do školního prostředí a s komunikací s rodiči těchto žáků. 

 

3. Počet žáků školy, zápis do 1. ročníku. 

Zápis do 1. ročníku se bude konat v dubnu 2024. Pro přijetí prvňáčků bude předběžně volných 

25 míst. 

 

4. Návrhy, připomínky a diskuse členů rady školy 

Zápisy z jednání školské rady budou písemně k dispozici členům rady na příštím zasedání.  



 

5. Příští schůzka školské rady byla stanovena na duben 2024. 

  

     

                                                                          

 

Zapsala: Ing. Helena Konopíková   Předseda ŠR: Mgr. Věra Kašparová 


